GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/02/2025   11:26

RETIFICAÇÃO Nº 003/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
 NÍVEL SUPERIOR

DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025 -  torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO da 2ª
Etapa do Processo Seletivo, Convocação 002, especificamente relacionada a um cargo da Unidade Hospitalar
HINSG a saber:

1. RESULTADO

No que se refere somente ao cargo de ENFERMEIRO II, VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO, no
quesito “NOME”, para o HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA.

Onde se lê:

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

[...] [...] [...] [...]

7

2754850

DEFERIDO – NEGRO

Leia-se:

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

[...] [...] [...] [...]

7
Patricia Pereira Dos

Santos Dias
2754850

DEFERIDO – NEGRO

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde